
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 30. maijā         Nr. 8 

      
Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja 

Agita Opincāne, bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Bagatska, SIA “ŪDAS” valdes loceklis 

Juris Šaudiņš, Ērgļu vidusskolas deju kolektīva vadītāja Antra Grinberga, būvvaldes vadītāja 

Ināra Ketlere-Krūmiņa 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Māris Olte – piedalās Pasaules 

čempionātā foreļu ķeršanā no krasta, Andris Spaile – pilda tiešos darba pienākumus 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai apskatei, jo 

satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības 

regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs Guntars 

Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot tajā sešus papildus darba 

kārtības jautājumus. Deputāti balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti 

(Inga Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.2 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” pieņemšanu 

2. Par izmaiņām Ērgļu vidusskolas izglītības programmu īstenošanā 

3. Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

4. Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

7. Par ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līguma pagarināšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

8. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu pārgājienu sērijas posma 

organizēšanai Ērgļu novadā 

9. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu Ērgļu vidusskolas deju kolektīvam 

10. Par cirsmu līguma laušanu 

11. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu Ērgļu līnijdeju kolektīvam 

12. Par Ērgļu novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

13. Par grozījumiem Ērgļu novada bāriņtiesas nolikumā 

14. Par bāriņtiesas locekles atbrīvošanu no amata 

15. Par Jumurdas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu un 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu 

16. Par Ērgļu novada pašvaldības telpu nomas maksas apstiprināšanu 

17. Par telpu nomas līguma slēgšanu 

18. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.2 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” pieņemšanu 

 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 

5.punktu un piekto daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 

6.punktu, izvērtējot iesniegto saistošo noteikumu projektu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.2 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami pašvaldības 

mājaslapā internetā. 

 

2.§ 

Par izmaiņām Ērgļu vidusskolas izglītības programmu īstenošanā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 20. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/2-02/549/S, 

saņemts Ērgļu vidusskolas direktores Ineses Šaudiņas iesniegums, kurā, pamatojoties uz 

nepietiekamu izglītojamo skaitu un nespēju nodrošināt atbilstošu finansējumu kvalitatīvai 

izglītības programmu īstenošanai, lūgts apstiprināt izmaiņas Ērgļu vidusskolas izglītības 

programmu īstenošanā un izdarīt grozījumus Ērgļu vidusskolas nolikumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu, izvērtējot Ērgļu vidusskolas direktores iesniegumu un sniegto 

ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

1. No 2019. gada 17. jūnija pārstāt īstenot vispārējās pamatizglītības programmu (kods-

21011111) un speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās 



 

 

 3 

traucējumiem (kods-21015611) Ērgļu vidusskolas programmu īstenošanas vietā, kuras adrese 

ir „Rīti”, Sausnēja, Sausnējas pagasts, Ērgļu novads un nodrošināt iespēju visiem 

izglītojamajiem turpināt attiecīgo izglītības programmu apguvi programmas īstenošanas 

vietā, kuras adrese ir Oškalna iela 6, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads. 

2. Turpināt īstenot pirmskolas izglītības programmu (kods-01011111) adresē „Rīti”, 

Sausnēja, Sausnējas pagasts, Ērgļu novads, par programmas īstenotāju turpmāk nosakot 

pirmskolas izglītības iestādi “Pienenīte” ”- juridiskā adrese: Jāņa Grota iela 2, Ērgļi, Ērgļu 

pagasts, Ērgļu novads, un nodrošinot, ka izglītības iestāde “Pienenīte” ir mantas un 

nemateriālo vērtību, kā arī izglītības programmā uzņemto izglītojamo pārņēmēja. 

3. Izdarīt Ērgļu vidusskolas nolikumā šādus grozījumus: 

3.1. izslēgt 6.punkta 6.2 apakšpunktu; 

3.2. izslēgt 10.punkta 10.6.apakšpunktu; 

3.3. izteikt 13.punktu šādā redakcijā: 

“(13) Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 

organizācijas pamatforma ir mācību stunda, tās ilgumu nosaka direktors. Mācību 

stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu stundu saraksts.”  
3.4.  izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 

„(16) Iestādē ir pagarinātās dienas grupas, kas darbojas saskaņā ar iestādes izstrādātajiem 

iekšējiem noteikumiem.” 

3.5. izteikt 30.punktu šādā redakcijā: 

„(30) Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus - Pedagoģiskās padomes nolikums, Metodisko komisiju nolikums, 

Bibliotēkas nolikums, Iekšējās kārtības noteikumi, Darba kārtības noteikumi, Uzņemšanas 

noteikumi, Informatīvās sistēmas iekšējo datu apstrādes sistēmas aizsardzības noteikumi, 

Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība, Kārtība atbalsta sniegšanai izglītojamajiem ar 

mācīšanās grūtībām un sociālajām problēmām, Projektu norises kārtība, Individuālās 

zinātniski pētnieciskās darbības kārtība, Atzinību izteikšanas kārtība, Mācību olimpiāžu 

norises kārtība, Kārtība kādā nodrošināma izglītojamo skolas apmeklēšana, Darba koplīgums 

un citi dokumenti saskaņā ar izglītības iestādes vajadzībām.”  

3.6.  33. pantā aizstāt vārdus “dienesta viesnīcu, internātu pakalpojumu” ar vārdiem “un 

izmitināšanas pakalpojumus.” 

4. Kontroli par lēmumu izpildi veikt Ērgļu vidusskolas direktorei. 

 

3.§ 

Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 17. maijā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/543/S, saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas Ievas Dūdumas 

iesniegums, kurā lūgts pieņemt ziedojumu no Biedrības Rotary Club Ērgļu novada sociālās 

aprūpes centram – EUR 11 657,14 apmērā, kas paredzēti jaunu virtuves mēbeļu un iekārtu, 

veļas mašīnas un veļas žāvētāja iegādei. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 22. februārī apstiprināto 

noteikumu Nr. 1/2018 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites 

kārtība Ērgļu novada pašvaldībā” 11.punktu un Ērgļu novada sociālās aprūpes centra 

vadītājas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759


 

 

 4 

Dot atļauju Ērgļu novada sociālās aprūpes centram pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) –naudas 

līdzekļus EUR 11 657,14 apmērā no Biedrības “Salaspils Rotari klubs”, reģ. Nr. 

50008046701, kas paredzēti jaunu virtuves mēbeļu un iekārtu, veļas mašīnas un veļas 

žāvētāja iegādei. 

 

4.§ 

Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 17. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/544/S, 

saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas Ievas Dūdumas iesniegums, kurā 

lūgts apstiprināt Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumus 

saistībā ar maksas pakalpojumu izcenojumu tiešo un netiešo izmaksu palielināšanos. 

Izvērtējot Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas iesniegumu un tam 

pievienotos maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinus, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.g) punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga 

Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumus ar 

2019. gada 1. jūniju: 

1.1. gultas veļas un dvieļu mazgāšana 1,60 EUR/kg (viens euro 60 euro centi) ar pievienotās 

vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.2. segu, pārklāju un spilvenu mazgāšana 2,40 EUR/kg (divi euro 40 euro centi) ar 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.3. apģērbu un galdautu mazgāšana 2,20 EUR/kg (divi euro 20 euro centi) ar pievienotās 

vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.4. dušas izmantošana 3,00 EUR/reize (trīs euro 00 euro centi) ar pievienotās vērtības 

nodokli (PVN) par reizi; 

1.5. transporta pakalpojums 0,35 EUR/km (nulle euro 35 euro centi) ar pievienotās vērtības 

nodokli (PVN) par kilometru; 

1.6. izvadāmās telpas izmantošana 15,00 EUR/reize (piecpadsmit euro 00 euro centi) ar 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) par reizi. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8. panta otro un trešo daļu, 10. pantu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

30.08.2018. lēmumu, protokols Nr.9, 8.§, par pašvaldības nekustamo īpašumu Rīgas ielā 5A, 

Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, ar kadastra Nr. 70540080767, kas sastāv no 

zemesgabala ar kopējo platību 0.1778 ha (turpmāk - nekustamais īpašums) atsavināšanu, 

nekustamā īpašuma novērtējumu (2500 EUR), novērtēšanas (145,20 EUR), zemes ierīcības 

projekta izstrādes (1185,50 EUR), un reģistrēšanas zemesgrāmatā izdevumiem (42,68 EUR), 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 4 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), 

deputāts Ivars Tirzmalis balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 



 

 

 5 

1. Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas ielā 5A, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, ar kadastra Nr. 70540080767, kas sastāv no zemesgabala ar kopējo 

platību 0.1778 ha, izsoles nosacīto sākuma cenu EUR 4 000 (četri tūkstoši euro). 

2. Izveidot nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētāja - Vineta Bagatska, bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

komisijas locekļi - Liene Opincāne, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas 

speciāliste, Māris Grīnbergs - pašvaldības izpilddirektors. 

3. Uzdot izsoles komisijai izstrādāt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

 

Ērgļu novada pašvaldība ir partneris Latvia-Russia Cross-border Cooperation 

Programme 2014-2020 projektā “Zaļā tūrisma ceļu attīstība Latvijas un Krievijas pierobežas 

reģionā, izveidojot vienotu ilgtspējīgu attīstību mazām pilsētām un lauku teritorijām” (Zaļais 

ceļš Rīga-Pleskava), turpmāk – Projekts.  

Projekts ir atbalstīts, un tajā ir paredzēts veikt zaļā ceļa Rīga-Pleskava kopīgu 

maršruta uzlabošanu, iekļaujot tuvumā esošos kultūrvēsturiskos objektus, lai piedāvātu 

apmeklētājiem iespēju ceļot nepārtraukti un droši, kopīga zaļā ceļa Rīga-Pleskava 

popularizēšana vietējo un starptautisko apmeklētāju vidū. Plānoti pieredzes apmaiņas 

braucieni, konferences un dalība tūrisma izstādēs, kur tiks prezentēts jauno Zaļo ceļu tūrisma 

maršruts. Ērgļu novadā Projekta ietvaros paredzēts uzstādīt 3 informācijas stendus, 80 Zaļo 

ceļu zīmes un sakopt 7 km garo Zaļo ceļa posmu. 

Izvērtējot iepriekš minēto, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldībai piedalīties Latvia-Russia Cross-border Cooperation Programme 
2014-2020 projektā “Zaļā tūrisma ceļu attīstība Latvijas un Krievijas pierobežas reģionā, 

izveidojot vienotu ilgtspējīgu attīstību mazām pilsētām un lauku teritorijām” (Zaļais ceļš 

Rīga-Pleskava), garantējot līdzfinansējumu EUR 2355,00 (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit 

pieci euro 00 euro centi) no Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

7.§ 

Par ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līguma pagarināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 16. maijā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/519/S, saņemts dzīvojamās mājas Blaumaņa ielā 2a, Ērgļos, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā 

iesniegums, kurā lūgts pagarināt 2014. gada 15. augustā noslēgtā ēku, iekārtu, inventāra un 

zemes nomas līguma darbības laiku uz 5 (pieciem) gadiem līdz 2024. gada 15. augustam uz 

tiem pašiem līguma nosacījumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, izvērtējot 

I.Budzes iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Slēgt papildus vienošanos pie 2014. gada 15. augustā starp Ērgļu novada pašvaldību un 

I.B., personas kods ******-*****, noslēgtā ēku, iekārtu, inventāra un zemes nomas līguma 

par līguma tiesību pagarināšanu līdz 2024. gada 15. augustam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

 

 6 

8.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu pārgājienu sērijas posma 

organizēšanai Ērgļu novadā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 30. aprīlī, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/473/S, 

saņemts SIA “EVENT&SPORTS” valdes locekļa Jura Kokaiņa iesniegums, kurā lūgts 

finansiāls atbalsts EUR 500 apmērā pārgājienu sērijas “EJAM!” posma organizēšanai Ērgļu 

novadā, kura laikā būs iespējams iepazīt Ērgļus un to apkārtni, veicinot reģionālo tūrismu. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu un SIA “EVENT&SPORTS” valdes locekļa 

J.Kokaiņa ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Finansiāli atbalstīt pārgājienu sērijas “EJAM!” posma organizēšanu Ērgļu novadā 2019. gada 

8. jūnijā, piešķirot SIA “EVENT&SPORTS”, reģ. Nr. 40203186998, pašvaldības 

finansējumu EUR 500,00 (pieci simti euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama 

pamatbudžeta izdevumu tāmes, pārgājiena trašu izveidošanai un iezīmēšanai. 

 

9.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu Ērgļu vidusskolas deju kolektīvam 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 13. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/501/S, 

saņemts Ērgļu vidusskolas deju kolektīva vadītājas Antras Grinbergas iesniegums, kurā lūgts 

rast iespēju finansiāli atbalstīt Ērgļu vidusskolas deju kolektīvu, daļēji sedzot izdevumus 

braucienam uz deju festivālu Vācijā, Vivelsburgā laikā no 15.-22. jūnijam 2019. gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punktu, izvērtējot 

Ērgļu vidusskolas deju kolektīva vadītājas iesniegumu, ņemot vērā, ka festivāls ir veids, lai 

veidotu draudzīgas saiknes ar citu valstu pārstāvjiem un prezentētu savu valsti, sava novada 

dejas, tērpus un kultūru, kā arī to, ka katram dejotājam ir jāiegulda zināma summa, lai dotos 

uz festivālu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

Finansiāli atbalstīt Ērgļu vidusskolas deju kolektīva dejotāju dalību festivālā Vācijas pilsētā 

Vivelsburgā laikā no 2019. gada 15.-22.jūnijam, piešķirot pašvaldības finansējumu daļējai 

brauciena izmaksu segšanai EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro) apmērā  no Ērgļu 

vidusskolas pamatbudžeta izdevumu tāmes. 

 

10.§ 

Par cirsmu līguma laušanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 20. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/6-39/550/S, 

saņemts SIA “Nosaukums” valdes locekļa iesniegums, kurā, pamatojoties uz šā gada 19. 

februāra ciršanas apliecinājuma apturēšanu, kas liedz veikt cirsmu izstrādi Ērgļu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā “Braki”, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, radot 

zaudējumus uzņēmumam, lūgts lauzt cirsmu pirkuma līgumu, kas noslēgts 2019. gada 8. 

februārī, un atmaksāt pirkuma summu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un SIA 

“Nosaukums” valdes locekļa iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 23.05.2019. 



 

 

 7 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– nav, 

"atturas" – 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

1. Lauzt 08.02.2019. noslēgto cirsmu pirkuma līgumu, noslēgtu starp Ērgļu novada 

pašvaldību un SIA “Nosaukums”, noslēdzot par to atbilstošu vienošanos. 

2. Atmaksāt cirsmu pirkuma summu EUR 96 000 (deviņdesmit seši tūkstoši euro) SIA 

“Nosaukums”, uz uzņēmuma norēķinu kontu, 5 (piecu) darba dienu laikā pēc vienošanās 

parakstīšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

11.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu Ērgļu līnijdeju kolektīvam 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 22. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/565/S, 

saņemts Ērgļu līnijdeju kolektīva “Raibā līnija” vadītājas Baibas Bisteres iesniegums, kurā 

lūgts pašvaldības finansiāls atbalsts kolektīva 10 gadu jubilejas pasākuma rīkošanai, lai segtu 

plānotos izdevumus EUR 150 apmērā – svētku kliņģeris, piederumi galda klāšanai, jauni 

formas krekliņi, kafija, tēja, cukurs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punktu, izvērtējot 

Ērgļu līnijdeju kolektīva “Raibā līnija” vadītājas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteju 23.05.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Finansiāli atbalstīt Ērgļu līnijdeju kolektīva “Raibā līnija” 10 gadu jubilejas pasākuma 

rīkošanu saskaņā ar iesniegto izdevumu tāmi, piešķirot pašvaldības finansējumu EUR 150,00 

(viens simts piecdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada saieta nama pamatbudžeta izdevumu 

tāmes. 

 

12.§ 

Par Ērgļu novada būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta 8.punktu, izvērtējot iesniegto Ērgļu novada būvvaldes nolikuma 

projektu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada būvvaldes nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2006. gada 23. novembrī apstiprināto Ērgļu novada būvvaldes 

nolikumu Nr. 13 (domes sēdes protokols Nr.6, 3.§). 

 

13.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada bāriņtiesas nolikumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 29. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/597/S, 

saņemts Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas iesniegums, kurā lūgts 

veikt izmaiņas Ērgļu novada bāriņtiesas nolikumā. 

Izvērtējot Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas ziņojumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 



 

 

 8 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 28. februārī apstiprinātajā 

Ērgļu novada bāriņtiesas nolikumā (sēdes prot. Nr.5, 4.§), izsakot nolikuma 2.1.punktu šādā 

redakcijā: 

“bāriņtiesas struktūru veido ne mazāk kā četras ievēlētas amatpersonas – bāriņtiesas 

priekšsēdētājs un vismaz trīs bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas sastāvā var būt 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks, kuru, nepieciešamības gadījumā, ievēl no 

esošajiem bāriņtiesas locekļiem.” 

 

14.§ 

Par bāriņtiesas locekles atbrīvošanu no amata 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 28. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/5-06/593/S, 

saņemts Ērgļu novada bāriņtiesas locekles Daces Dombrovskas iesniegums, kurā lūdz 

atbrīvot no Ērgļu novada bāriņtiesas locekles pienākumu pildīšanas. 

Izvērtējot Ērgļu novada bāriņtiesas locekles D.Dombrovskas iesniegumu, 

pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 12. panta 1. daļas 1.punktu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, deputāts Andris Dombrovskis 

balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 

Atbrīvot Daci Dombrovsku, personas kods ******-*****, no Ērgļu novada bāriņtiesas 

locekles pienākumu pildīšanas. 

 

15.§ 

Par Jumurdas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu un zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 29. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/599/S, 

saņemts Jumurdas pagasta pārvaldes vadītājas Agitas Opincānes iesniegums, kurā lūgts 

saskaņot Latvijas vides aizsardzības fonda rīkotā konkursa ietvaros Vides risinājumu institūta 

izstrādātos Jumurdas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus un 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumu Nr.1014 

„Ūdens objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība” 

8.1.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Inga Bite), "pret"– nav, "atturas" – 2 

deputāti (Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

1. Saskaņot Jumurdas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus (pielikumā). 

2. Saskaņot Jumurdas ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus (pielikumā). 

 

16.§ 

Ērgļu novada pašvaldības telpu nomas maksas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 30. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/601/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora Māra Grīnberga iesniegums ar lūgumu 

apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības telpu Rīgas ielā 10, Ērgļos, nomas maksu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 14.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 10.09.2015. nolikumu “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un, 

izvērtējot iesniegto telpas nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 



 

 

 9 

Noteikt Ērgļu novada pašvaldības telpu, Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, 

nomas maksu 0,12 EUR/m2 (nulle euro 12 euro centi) par kvadrātmetru dienā (bez PVN). 

 

17.§ 

Par telpu nomas līguma slēgšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 29. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/598/S, 

saņemts SIA “Saldus ceļinieks” būvdarbu vadītāja A.A. iesniegums, kurā lūgts iznomāt 

telpas darbam Ērgļu novada pašvaldībā Rīgas ielā 10, Ērgļos, sakarā ar veicamajiem 

būvdarbiem objektā “Valsts reģionālā autoceļa P4 RĪGA – ĒRGĻI posma km 97.68 – 99.39 

pārbūve”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, izvērtējot 

SIA “Saldus ceļinieks” būvdarbu vadītāja iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā informāciju par telpu nomas (platība 106,5m2, 

atrodas Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā) iznomāšanu.  

2. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz telpu 

nomu, tad, ņemot vērā, ka ir saņemts SIA “Saldus ceļinieks”, reģ. Nr. 48503000026, juridiskā 

adrese: Brīvības iela 11A, Saldus, iesniegums par telpu nomu, iznomāt minētās telpas SIA 

“Saldus ceļinieks”, noslēdzot telpu nomas līgumu. 

3. Ja uz telpu nomu piesakās vismaz 2 (divas) personas, tad uzdot domes priekšsēdētājam 

organizēt nomas tiesību izsoli un pēc tam slēgt attiecīgu līgumu ar izsoles uzvarētāju. 

 

18.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 30. maijā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/605/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora iesniegums ar lūgumu iekļaut Ērgļu novada 

pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā papildus 1 (vienu) amata vietu – 

traktortehnikas vadītājs, profesijas kods 8341 06. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes 2006. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada 

pašvaldības nolikums” 1.2.punktu, izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora 

pamatojumu traktortehnikas vadītāja amata nepieciešamībai, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 24. janvārī apstiprinātajā 

Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā (sēdes prot. Nr.3, 3.§), 

tajā iekļaujot traktortehnikas vadītāja 1 (vienu) amata vienību (profesijas kods 8341 06, 

41.saime, I līmenis, 5.mēnešalgu grupa). 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 


